

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irmã Maria, S/N- Centro

Codó-MA



CONTRA RAZÃO :

EXMO SR PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE CODÓ/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021

MARCOLINO S. DE SOUSA, nos autos do procedimento licitatório em epígrafe, vem à presença de V. Sa., tempestivamente, apresentar CONTRARRAZÕES AO RECURSO interposto pelas empresas recorrentes VIVIANE DE ALMEIDA COSTA EIRELI e A DA C MUNIZ NETO EIREL, pelas razões a seguir aduzidas

1. SÍNTESE DO RECURSO

Trata-se de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por preço por item, visando o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CODÓ, ESTADO DO MARANHÃO, PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA E DOS DEMAIS SETORES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.. Em 29/07/18 foi aberto o Pregão Eletrônico, tendo a Empresa MARCOLINO S. DE SOUSA, vencido alguns itens do certame licitatório com a "melhor proposta".

Inconformada, as empresas recorrentes VIVIANE DE ALMEIDA COSTA EIRELI e A DA C MUNIZ NETO EIREL interpuseram Recurso administrativo aduzindo, em síntese, que a proposta da licitante vencedora é inexequível, e ainda que não apresentou planilha de custos no envio das sua proposta readequada, tendo sido aclamado o item 8.4 do edital.

Em síntese, são os fatos.

2. DAS RAZÕES QUE ENSEJAM O IMPROVIMENTO DO RECURSO

Como disciplina Marçal Justen Filho "a desclassificação por inexequibilidade apenas pode ser admitida como exceção, em hipóteses muito restritas. O núcleo da concepção ora adotada reside na impossibilidade de o Estado transformar-se em fiscal da lucratividade privada e na plena admissibilidade de propostas deficitárias... A questão fundamental não reside no valor da proposta, por mais ínfimo que o seja o problema é a impossibilidade de o licitante executar aquilo que ofertou" (Comentários à Lei de Licitações e Contratos Administrativos, 14ª ed. São Paulo: Dialética, 2010, p. 653).

Além disso, nos termos do entendimento consagrado pelo Superior Tribunal de Justiça, o art. 48 da Lei 8.666/93 não pode ser interpretado de maneira rígida:

RECURSO ESPECIAL. ADMINISTRATIVO. LICITAÇÃO. PROPOSTA INEXEQUÍVEL. ART. 48, I E II, § 1º, DA LEI 8.666/93. PRESUNÇÃO RELATIVA. POSSIBILIDADE DE COMPROVAÇÃO PELO LICITANTE DA EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA.

RECURSO DESPROVIDO. 1. A questão controvertida consiste em saber se o não atendimento dos critérios objetivos previstos no art. 48, I e II, § 1º, a e b, da Lei 8.666/93 para fins de análise do caráter exequível/inexequível da proposta apresentada em procedimento licitatório gera presunção absoluta ou relativa de inexequibilidade. 2. A licitação visa a selecionar a proposta mais vantajosa à Administração Pública, de maneira que a inexequibilidade prevista no mencionado art. 48 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos não pode ser avaliada de forma absoluta e rígida. Ao contrário, deve ser examinada em cada caso, averiguando-se se a proposta apresentada, embora enquadrada em alguma das hipóteses de inexequibilidade, pode

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irmã Maria, S/N- Centro

Codó-MA



ser, concretamente, executada pelo proponente. Destarte, a presunção de inexequibilidade deve ser considerada relativa, podendo ser afastada, por meio da demonstração, pelo licitante que apresenta a proposta, de que esta é de valor reduzido, mas exequível..." (REsp 965.839/SP, rel. Min. DENISE ARRUDA, Primeira Turma, j. em 15/12/2009).

Assim, é certo que o simples fato de o valor apresentado pela recorrente ter sido inferior ao apresentado pela recorrida não significa que a proposta seja inexequível e ainda em referência ao item 8.4, o edital em momento algum fala em envio de propostas de preços com planilha de custos, "8.4. Qualquer interessado poderá requerer que se realizem diligências para aferir a exequibilidade e a legalidade das propostas, devendo apresentar as provas ou os indícios que fundamentam a suspeita;", ademais sugiro a empresa, a leitura no que diz respeito ao item 6.3. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços.

Observe-se nas razões recursais é afirmado que os motivos da hipotética inexigibilidade carecem de averiguação, o que confirma não ter o recorrente segurança e certeza do argumento invocado para desclassificar a recorrida, sendo portanto mera suposição, ademais ambas empresas recorrentes não apresentaram provas conforme determina o edital no mesmo item citado por uma das recorrentes "..... devendo apresentar as provas ou os indícios que fundamentam a suspeita".

E, como se sabe, a alegação de inexequibilidade das propostas demanda dilação probatória, como entende a jurisprudência:

"É verdade que a impetrante aponta diferenças de preços nas propostas apresentadas; entretanto, a falta de exequibilidade da proposta comercial do Consórcio vencedor não resta evidente nos autos. Os fatos são, no mínimo, controvertidos e dependentes de provas..." (Apelação n.º 9086484-55.2006.8.26.0000, rel. Des. GONZAGA FRANCESCHINI, j. em 24/08/2011);

As alegações de inexequibilidade da proposta, bem como o descumprimento das cláusulas editalícias, portanto, não tem lastro probatório suficiente nos autos e, de rigor, o afastamento de ambas.

3. DO PEDIDO

Por isso, requer a V. Sa., nesta sede recursal, o improvimento do recurso interposto recorrentes VIVIANE DE ALMEIDA COSTA EIRELI e A DA C MUNIZ NETO EIREL, mantendo-se integralmente a decisão recorrida, nos termos da fundamentação.

Nesses termos, pede deferimento.

MARCOLINO
SILVA DE
SOUSA:25613510
334

Assinado de forma digital
por MARCOLINO SILVA DE
SOUSA:25613510334
Dados: 2021.08.11
16:45:15 -03'00'

CODÓ, MA, 11 DE AGOSTO DE 2021.

MARCOLINO S. SILVA
MARCOLINO SILVA DE SOUSA
C.P.F nº 256.135.103-34
Sócio Administrador

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME



CNPJ: 07.634.335/0001-00

**Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA**

SEGUIE NOSSOS PREÇOS COM COMPROVAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VL. IANCE	V. NF 1649	DIFERENÇA	Tributos e demais encargos 7%	Lucro em cima dos totais unitários dos produtos
1	Flocão de Milho c/20 pacotes COTA EXCLUSIVA	BELLSABOR	Fardo	800	R\$ 21,50	R\$ 17,80	R\$ 3,70		
4	Sardinha caixa c/50 unidades COTA RESERVADA ME/EPP	COQUEIRO	Caixa	120	R\$ 150,00	R\$ 144,50	R\$ 5,50		
7	Extrato de tomate 200g COTA EXCLUSIVA	QUERO	Unidade	8.000	R\$ 1,00	R\$ 1,10	R\$ -0,10		
14	Ovos de Galinha caixa c/12cartela de 30 unidades COTA EXCLUSIVA	REGINA	Caixa	300	R\$ 110,00	R\$ 90,00	R\$ 20,00		
17	Feijão Carioca tipo 1 fardo c/30 kg COTA RESERVADA ME/EPP	RIO MARIA	Fardo	160	R\$ 128,00	R\$ 120,00	R\$ 8,00		
TOTAIS UNITARIOS					R\$ 410,50	R\$ 373,40	R\$ 37,10	R\$ 399,538	R\$ 10,962

Nota: Embora-se o item 7, tenha sido lançado abaixo um pouco do valor da compra, o mesmo será executado e entregue devido a compensação dos demais, inclusive é disposto em nossa adequação "Nos preços ofertados já estão considerados e incluídos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão" e conforme estabelecido no item do edital: 6.4. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.



CNPJ: 07.634.335/0001-00, Rua Irmã Maria, S/N- Centro - Codó-MA FONE: 3661-2376

mjoyne@hotmail.com

373
 000
 17 JUN 2021

RECEBEMOS DE L DOS SANTOS LUZ OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.649
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

L DOS SANTOS LUZ AV MOISES REIS, 338 - KM17 - ZONA RURAL, Codo, MA - CEP: 65400000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.649 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2121 0608 3063 6500 0150 5500 1000 0016 4917 0070 0034 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210017394593 - 07/07/2021 17:47	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 122309081	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 08.306.365/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL MARCOLINO S DE SOUSA		07.634.335/0001-00	08/06/2021
ENDEREÇO RUA IRMA MARIA, SN -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65400-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Codo	FONE/FAX	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 122229932
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 14.191,45	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 14.191,45

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
ENDEREÇO	CÓDIGO ANTT
QUANTIDADE	PLACA DO VEÍCULO
ESPECIE	UF
MARCA	CNPJ/CPF
NUMERAÇÃO	UF
PESO BRUTO	INSCRIÇÃO ESTADUAL
PESO LÍQUIDO	

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
05	ALHO GARLIC	07032010	0400	5102	KG	200,0000	16,0000	3.200,00					
19	ARROZ TIPO 1 FD C/30kg BONSAI	10063011	0400	5102	FARDO	2,0000	62,0000	124,00					
07	AÇUCAR 1KG VEJA	17019900	0400	5102	KG	5,0000	2,3500	11,75					
03	BISCOITO TIPO MARIA 400g FORTALEZA	19053100	0400	5102	PACOTE	10,0000	1,2000	12,00					
16	COLORAL DE 100g MARATA	21039021	0400	5102	UND	10,0000	0,8000	8,00					
08	EXTRATO DE TOMATE 200g QUERO	20029090	0400	5102	LATA	20,0000	1,1000	22,00					
10	FARINHA DE MANDIOCA YOKI	11062000	0400	5102	KG	5,0000	3,0000	15,00					
17	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 FD C/30kg RIO MARIA	07133399	0400	5102	FARDO	2,0000	120,0000	240,00					
18	FEIJÃO PRETO TIPO 1 FD C/30kg KICALDO	07133399	0400	5102	FARDO	2,0000	165,0000	330,00					
02	FLOCÃO DE ARROZ NUTRIVITA	10062010	0400	5102	PACOTE	20,0000	0,9800	19,60					
01	FLOCÃO DE MILHO C/20 PACOTES BELLSABOR	11041900	0400	5102	FARDO	1,0000	17,8000	17,80					
11	MACARRÃO ESPAGUETE FARDO C/20 PCT 500g IMPERADOR	19021900	0400	5102	FARDO	2,0000	37,2000	74,40					
12	MARGARINA CAIXA C/12 UNIDADES PRIMOR	15171000	0400	5102	CX	1,0000	35,4000	35,40					
15	OVO DE GALINHA CAIXA C/12 CARTELA DE 30 UNIDADES REGINA	04079000	0400	5102	CX	3,0000	90,0000	270,00					
09	SAL FARDO C/30 QUILOS MARINHO	25010011	0400	5102	FARDO	1,0000	25,8000	25,80					

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000000	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO



L DOS SANTOS LUZ

AV MOISES REIS, 338 - KM17 - ZONA RURAL., Codo, MA -
CEP: 65400000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.001.649

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2121 0608 3063 6500 0150 5500 1000 0016 4917 0070 0034

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210017394593 - 07/07/2021 17:47

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
122309081

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

08.306.365/0001-50

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
04	SARDINHA CAIXA C/50 UNIDADES PESCADOR	16041310	0400	5102	CX	1,0000	144,5000	144,50					
06	TAPIOCA REFINADA	19030000	0400	5102	KG	10,0000	2,8000	28,00					
14	VINAGRE FARDO C/12 UNIDADES 500ml MARATA	22090000	0400	5102	FARDO	1,0000	13,2000	13,20					
13	ÓLEO CAIXA C/20 UND 900 ml	15162000	0400	5102	CX	100,0000	96,0000	9.600,00					



DILIGENCIAS (comprovações)



PREGAO ELETRÔNICO Nº 25/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3383/2021

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

1. PROPONENTE

Supermercado Povão Eireli - ME.

CNPJ: 06.198.002/0001-13

Endereço: Av. Cristovão Colombo, Nº 1030A, Bairro São José, Codó-MA.

Telefone: (99) 3661-7548 / (99) 98180-2188

E-mail: zelha_elton@hotmail.com

Dados Bancários: Banco 001 – Banco do Brasil, Ag. 02488, Conta Corrente 15365-6

2. REPRESENTANTE LEGAL

Elton Cardoso de Araújo

Empresário

CPF: 878.828.843-91

RG: 000095397498-7 SESP/MA

Sócio Administrador

3. DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços objetivando formação de registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios, destinados a secretaria municipal de governo do município de Codó, estado do Maranhão, para o funcionamento da secretaria e dos demais setores.

4. COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	GÊNERO ALIMENTÍCIO GOVERNO				LUCRO UNITARIO DO PRODUTO
				QTD TOTAL	V. DE LANCE	V. DE COMPRA	DIFERENÇA	
							TRIBUTOS E ENCARGOS 6,5%	

Supermercado Povão Eireli

CNPJ: 06.198.002/0001-13

End.: Av. Cristovão Colombo, nº 1030a, Bairro São José, Codó/MA

Tel.: (99) 3661-7548





2	Flocão de Arroz COTA EXCLUSIVA	Pacote	coringa	16.000	R\$ 0,95	R\$ 0,70	R\$ 0,25	R\$ 0,05	R\$ 0,20
8	Sal Fardo c/30 Quilos COTA EXCLUSIVA	Fardo	cavalinho	50	R\$ 14,00	R\$ 9,90	R\$ 4,10	R\$ 0,64	R\$ 3,46
10	Macarrão espaguete fardo c/20 PCT 500g COTA EXCLUSIVA	Fardo	santa amalia	600	R\$ 25,00	R\$ 18,00	R\$ 7,00	R\$ 1,17	R\$ 5,83
11	Margarina caixa c/12 unidades COTA EXCLUSIVA	Caixa	primor	200	R\$ 20,00	R\$ 17,90	R\$ 2,10	R\$ 1,16	R\$ 0,94
13	Vinagre caixa c/12 unidades 500ml COTA EXCLUSIVA	Caixa	gota	100	R\$ 14,00	R\$ 10,50	R\$ 3,50	R\$ 0,68	R\$ 2,82
16	Feijão Carioca tipo 1 fardo c/30 kg COTA PRINCIPAL	Fardo	mayara	640	R\$ 110,00	R\$ 90,00	R\$ 20,00	R\$ 5,85	R\$ 14,15
18	Feijão Preto tipo 1 fardo c/30 Kg COTA PRINCIPAL	Fardo	mayara	640	R\$ 105,00	R\$ 92,00	R\$ 13,00	R\$ 5,98	R\$ 7,02
19	Feijão Preto tipo 1 fardo c/30 Kg COTA RESERVADA ME/EPP	Fardo	mayara	160	R\$ 105,00	R\$ 92,00	R\$ 13,00	R\$ 5,98	R\$ 7,02
VALOR TOTAL UNITÁRIO					R\$ 393,95	R\$ 331,00	R\$ 62,95	R\$ 21,52	R\$ 41,44

A empresa: SUPERMERCADO POVÃO EIRELI - ME, inscrito no CNPJ n.º 06.198.002/0001-13, por intermédio de seu representante legal o Sr. Elton Cardoso de Araújo, portador da Carteira de Identidade n.º 000095397498-7 SESP/MA e do CPF n.º 878.828.843-91 declara que:



Supermercado Povão Eireli
 CNPJ: 06.198.002/0001-13
 End.: Av. Cristóvão Colombo, n.º 1030a, Bairro São José, Codó/MA
 Tel.: (99) 3661-7548



Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo I) do edital desse processo.

Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da prefeitura municipal de Codó/MA, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

Que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo I, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, na Av. Cristóvão Colombo, nº 1030A, Bairro São José, Codó/MA. Todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

Codó (MA), 17 de agosto de 2021.


ELTON CARDOSO Assinado de forma digital
DE por ELTON CARDOSO DE
ARAUJO:878828843 Dados: 2021.08.17
91 08:28:05 -03'00'

Supermercado Povão Eireli – ME
Elton Cardoso de Araújo
Titular/Empresário
CPF: 878.828.843-91

Supermercado Povão Eireli
CNPJ: 06.198.002/0001-13
End.: Av. Cristóvão Colombo, nº 1030a, Bairro São José, Codó/MA
Tel.: (99) 3661-7548



RECEBEMOS DE GILDEANY B LUZ & CIA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.199
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

GILDEANY B LUZ & CIA LTDA R PREFEITO JOSE LAGO, 2388A - - SANTO ANTONIO, Codo, MA - CEP: 65400000 - Fone/Fax: 36612183	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.199 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2121 0810 1940 7200 0170 5500 1000 0001 9919 0480 0000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210021476233 - 16/08/2021 20:29	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 123261821	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 10.194.072/0001-70
---------------------------------	------------------------------------	--------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL SUPERMERCADO POVAO EIRELI		06.198.002/0001-13	16/08/2021
ENDEREÇO AV. CRISTOVAO COLOMBO, 1030 -	BAIRRO/DISTRITO SAO JOSE	CEP 65400-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 16/08/2021
MUNICÍPIO Codo	FONE/FAX	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 122120779
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 20:28

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	636,80	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	636,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. RMS	ALIQ. IPI
01	FLOCAO DE ARROZ 500G	19042000	0102	5102	PC	50,0000	0,7000	35,00					
02	SAL REFINADO FARDO C/ 30 QUILOS	25010020	0102	5102	FD	1,0000	9,9000	9,90					
03	MACARRAO ESPAGUETE FARDO C/ 20 PCT 500G	19021900	0102	5102	FD	1,0000	18,0000	18,00					
04	MARGARINA CAIXA C/ 12 UNIDADES	15171000	0102	5102	CX	1,0000	17,9000	17,90					
05	VINAGRE CAIXA C/ 12 UNIDADES	22090000	0102	5102	CX	1,0000	10,5000	10,50					
06	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 FARDO C/ 30KG	07133399	0102	5102	FD	1,0000	90,0000	90,00					
07	FEIJAO PRETO TIPO 1 FARDO C/ 30KG	07133399	0102	5102	FD	1,0000	92,0000	92,00					
08	OLEO DE SOJA CAIXA C/ 20 UNIDADES	19053100	0102	5102	CX	1,0000	97,5000	97,50					
09	LEITE EM PO FARDO C/ 50 UNIDADES	04029900	0102	5102	FD	1,0000	185,0000	185,00					
10	CAFE MOIDO CAIXA C/ 20 PCT	21011110	0102	5102	CX	1,0000	69,0000	69,00					
11	FLOCAO DE MILHO 500G	11041900	0102	5102	PC	20,0000	0,6000	12,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO



CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3383/2021
DATA DE ABERTURA: 21/06/2021 ÀS: 14:30 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CODÓ, ESTADO DO MARANHÃO, PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA E DOS DEMAIS SETORES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

SEGUIE NOSSOS PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VL. UNIT	VL.TOTAL
1	Flocão de Milho c/20 pacotes COTA EXCLUSIVA	BELLSABOR	Fardo	800	R\$ 21,50	R\$ 17.200,00
2	Flocão de Arroz COTA EXCLUSIVA	NUTRIVITA	Pacote	16.000	R\$ 1,00	R\$ 16.000,00
12	Óleo de Soja caixa c/20 UND 900ml COTA EXCLUSIVA	SINHÁ	Caixa	200	R\$ 122,00	R\$ 24.400,00
13	Vinagre caixa c/12unidades 500ml COTA EXCLUSIVA	MARATÁ	Caixa	100	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
14	Ovos de Galinha caixa c/12cartela de 30 unidades COTA EXCLUSIVA	REGINA	Caixa	300	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
16	Feijão Carioca tipo 1 fardo c/30 kg COTA PRINCIPAL	RIO MARIA	Fardo	640	R\$ 125,00	R\$ 80.000,00
17	Feijão Carioca tipo 1 fardo c/30 kg COTA RESERVADA ME/EPP	RIO MARIA	Fardo	160	R\$ 128,00	R\$ 20.480,00
20	Arroz Branco tipo 1 Fardo com 30kg COTA PRINCIPAL	CEREAL	Fardo	640	R\$ 98,50	R\$ 63.040,00
VALOR TOTAL: Duzentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos e dezenove reais						R\$ 255.619,00

Prazo de entrega dos produtos de acordo com o Termo de Referência do Edital e no local indicado;

Prazo de validade dos PRODUTOS de acordo com o Termo de Referência do Edital;

DADOS BANCARIOS:

CNPJ: 07.634.335/0001-00, Rua Irmã Maria, S/N- Centro Codó-MA FONE: 3661-2378

mjoyenne@hotmail.com





CNPJ: 07.634.335/0001-00

**Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA**

BANCO DO NORDESTE

AG: 127-2

C/C: 17216-5

MARCOLINO S. DE SOUSA-ME

CNPJ: 07.634.335/0001-00

Prazo de validade da proposta **90 dias** consecutivos

Nos preços ofertados já estão considerados e incluídos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Codó- MA, 20 de Agosto de 2021.

**MARCOLINO
SILVA DE
SOUSA:2561351
0334**

Assinado de forma
digital por MARCOLINO
SILVA DE
SOUSA:25613510334
Dados: 2021.08.20
08:40:22 -03'00'

Marcolino Silva De Sousa

R.G. nº 037616332009-8

C.P.F. nº 256.135.103-34

Sócio Administrador



CNPJ: 07.634.335/0001-00

**Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA**

SEGUE NOSSOS PREÇOS COM COMPROVAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	VL. LANCE	V. NF 1649	DIFERENÇA	Tributos e demais encargos 7%	Lucro em cima dos totais unitários dos produtos
2	FLOCÃO DE ARROZ COTA EXCLUSIVA	NUTRITIVA	Pacote	R\$ 1,00	R\$ 0,98	R\$ 0,02		
12	ÓLEO DE SOJA CAIXA C/20 UND 900ML COTA EXCLUSIVA	SINHÁ	Caixa	R\$ 122,00	R\$ 96,00	R\$ 26,00		
13	VINAGRE CAIXA C/12UNIDADES 500ML COTA EXCLUSIVA	MARATA	Caixa	R\$ 14,99	R\$ 13,20	R\$ 1,79		
16	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 FARDO C/30 KG COTA PRINCIPAL	RIO MARIA	Fardo	R\$ 125,00	R\$ 120,00	R\$ 5,00		
Totais				R\$ 262,99	R\$ 230,18	R\$ 32,81	R\$ 2,30	R\$ 30,51

Codó, Ma, 20 de Agosto de 2021.

MARCOLINO Assinado de forma digital por
SILVA DE MARCOLINO SILVA DE
SOUSA:256135 SOUSA:25613510334
 10334 Dados: 2021.08.20 08:48:42 -03'00'

MARCOLINO SILVA DE SOUSA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
383
000
11/13

RECEBEMOS DE L DOS SANTOS LUZ OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.649
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

L DOS SANTOS LUZ AV MOISES REIS, 338 - KM17 - ZONA RURAL, Codo, MA - CEP: 65400000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.649 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2121 0608 3063 6500 0150 5500 1000 0016 4917 0070 0034 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 122309081	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 08.306.365/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL MARCOLINO S DE SOUSA	CNPJ/CPF 07.634.335/0001-00	DATA DA EMISSÃO 08/06/2021	
ENDEREÇO RUA IRMA MARIA, SN -	BAIRRO-DISTRITO CENTRO	CEP 65400-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Codo	FONE/FAX	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 122229932

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 14.191,45	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 14.191,45

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
05	ALHO GARLIC	07032010	0400	5102	KG	200,0000	16,0000	3.200,00					
19	ARROZ TIPO 1 FD C/30kg BONSAI	10063011	0400	5102	FARDO	2,0000	62,0000	124,00					
07	AÇUCAR 1KG VEJA	17019900	0400	5102	KG	5,0000	2,3500	11,75					
03	BISCOITO TIPO MARIA 400g FORTALEZA	19053100	0400	5102	PACOTE	10,0000	1,2000	12,00					
16	COLORAL DE 100g MARATA	21039021	0400	5102	UND	10,0000	0,8000	8,00					
08	EXTRATO DE TOMATE 200g QUERO	20029090	0400	5102	LATA	20,0000	1,1000	22,00					
10	FARINHA DE MANDIOCA YOKI	11062000	0400	5102	KG	5,0000	3,0000	15,00					
17	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 FD C/30kg RIO MARIA	07133399	0400	5102	FARDO	2,0000	120,0000	240,00					
18	FEIJÃO PRETO TIPO 1 FD C/30kg KICALDO	07133399	0400	5102	FARDO	2,0000	165,0000	330,00					
02	FLOCÃO DE ARROZ NUTRIVITA	10062010	0400	5102	PACOTE	20,0000	0,9800	19,60					
01	FLOCÃO DE MILHO C/20 PACOTES BELLSABOR	11041900	0400	5102	FARDO	1,0000	17,8000	17,80					
11	MACARRÃO ESPAGUETE FARDO C/20 PCT 500g IMPERADOR	19021900	0400	5102	FARDO	2,0000	37,2000	74,40					
12	MARGARINA CAIXA C/12 UNIDADES PRIMOR	15171000	0400	5102	CX	1,0000	35,4000	35,40					
15	OVO DE GALINHA CAIXA C/12 CARTELA DE 30 UNIDADES REGINA	04079000	0400	5102	CX	3,0000	90,0000	270,00					
09	SAL FARDO C/30 QUILOS MARINHO	25010011	0400	5102	FARDO	1,0000	25,8000	25,80					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000000	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

384
 [Handwritten signature]

<p>L DOS SANTOS LUZ</p> <p>AV MOISES REIS, 338 - KM17 - ZONA RURAL, Codo, MA - CEP: 65400000</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <div style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px; text-align: center; margin: 0 auto;">1</div> <p>Nº 000.001.649 SÉRIE: 1 Página 2 de 2</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 2121 0608 3063 6500 0150 5500 1000 0016 4917 0070 0034</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210017394593 - 07/07/2021 17:47
--------------------------------------	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 122309081	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 08.306.365/0001-50
--	------------------------------------	---

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
04	SARDINHA C/CAIXA C/50 UNIDADES PESCADOR	16041310	0400	5102	CX	1,0000	144,5000	144,50					
06	TAPIOCA REFINADA	19030000	0400	5102	KG	10,0000	2,8000	28,00					
14	VINAGRE FARDO C/12 UNIDADES 500ml MARATA	22090000	0400	5102	FARDO	1,0000	13,2000	13,20					
13	ÓLEO CAIXA C/20 UND 900 ml	15162000	0400	5102	CX	100,0000	96,0000	9,600,00					

385

RECEBEMOS DE T O F LIMA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº 8 Série 1

T O F LIMA
Avenida Sao Luis Rei de Franca, 00
Turu - 65065-470
Sao Luis - MA - Fone: (98) 9133-4827

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA 1 - SAÍDA
Nº 8 SÉRIE. 1 PÁGINA 1 DE 11

CONTROLE DO FISCO
CHAVE DE ACESSO
21210737974739000104550010000000081684846305

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda Dentro do Estado

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 421210018857265 - 22/07/2021

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126550433

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: CNPJ: 37.974.739/0001-04

DESTINATÁRIO/EMITENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA
CNPJ/CPF: 21.843.341/0001-07
DATA DE EMISSÃO: 22/07/2021

ENDEREÇO: Avenida dos Holandeses, 01 COND BIADENE HOFFICE PAV 9
BAIRRO/DISTRITO: Ponta do Farol
CEP: 65077-635
DATA DE ENTR./SAÍDA: 23/07/2021

MUNICÍPIO: Sao Luis FONE/FAX: UF: MA INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA ENTR./SAÍDA: 07:30

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL DE PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1176,09
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP.	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. APROX. DO TRIBUTO	VALOR DA CONFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211,93	0,00	1176,09

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros

CÓDIGO ANTT: 9

PLACA: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSC. ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
0000001212200	ACHOCOLATADO PO 800G	04022110	0102	5102	UN	2,000	7,55	15,10	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212201	ACUCAR CRISTAL 1 KG	17019900	0102	5102	UN	2,000	3,30	6,60	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212202	ADOCANTE DIETETICO EM PO 40G	17019900	0102	5102	UN	1,000	6,35	6,35	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212203	ADOCANTE 100ML	17019900	0102	5102	UN	1,000	2,75	2,75	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212204	AGUA MINERAL - 20L	22011000	0102	5102	UN	2,000	4,60	9,20	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212205	AGUA MINERAL 500 MLude.	22011000	0102	5102	UN	6,000	0,74	4,44	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212206	AMIDO DE MILHO - 500 G	11081200	0102	5102	UN	2,000	2,47	4,94	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212207	ARROZ TIPO 1 1KG	10063021	0102	5102	UN	1,000	3,76	3,76	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212208	AVEIA EM FLOCOS 170 G	11041200	0102	5102	UN	1,000	2,36	2,36	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212209	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	15091000	0102	5102	UN	1,000	15,10	15,10	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212210	AZEITONAS VERDES S/ CAROCO 160G	20057000	0102	5102	UN	2,000	1,39	2,78	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Pedido: 7; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)

RESERVA AO FISCO:

386

RECEBEMOS DE T O F LIMA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 8 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	T O F LIMA Avenida Sao Luis Rei de Franca, 00 Turu - 65065-470 Sao Luis - MA - Fone: (98) 9133-4827	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <input checked="" type="checkbox"/>	CONTROLE DO FISCO
	CHAVE DE ACESSO 21210737974739000104550010000000081684846305		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado	PROT OCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210018857265 - 22/07/2021
INSCRIÇÃO ESTADUAL 126550433	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 37.974.739/0001-04

DESTINATÁRIO/EMITENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA		21.843.341/0001-07	22/07/2021
ENDEREÇO Avenida dos Holandeses, 01 COND BIADENE HOFFICE PAV 9	BAIRRO/DISTRITO Ponta do Farol	CEP 65077-635	DATA DE ENTR./SAÍDA 23/07/2021
MUNICÍPIO Sao Luis	FONE/FAX	UF MA	HORA ENTR./SAÍDA 07:30

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL DE PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1176,09
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP.	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. APROX. DO TRIBUTO	VALOR DA CONFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211,93	0,00	1176,09

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros	CÓDIGO ANTT 9	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
0000001212211	BALAS MASTIGAVEIS SORTIDAS - 600G	17049020	0102	5102	PC	1,000	3,83	3,83	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212212	BARRA DE CHOCOLATE 40% cacau - 1 KG	18063110	0102	5102	KG	1,000	23,00	23,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212213	BATATA PALHA - 400G	20052000	0102	5102	UN	1,000	5,27	5,27	0,00	0,00	0,00		0,00
1234521492694255544585	Bebida lactea	04031000	0102	5102	LT	1,000	9,45	9,45	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212215	BISCOITO DOCE DE MAISENA 400G	19053100	0102	5102	UN	2,000	5,33	10,66	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212216	BISCOITO DE DOCE - CAIXA DE 2 KG	19053100	0102	5102	UN	1,000	26,66	26,66	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212217	BISCOITO DE SAL - 400G	19053100	0102	5102	UN	2,000	3,84	7,68	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212218	BISCOITO DE SAL - CAIXA 2KG	19053100	0102	5102	UN	1,000	19,18	19,18	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212219	BISCOITO ISENTO DE LACTOSE.	19053100	0102	5102	PC	2,000	4,98	9,96	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212220	BISCOITO ROSQUINHA 400G	19053100	0102	5102	UN	2,000	3,98	7,96	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212221	BICARBONATO DE SODIO 30G	28363000	0102	5102	UN	1,000	1,18	1,18	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 7; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)	RESERVA AO FISCO
--	------------------

RECEBEMOS DE T O F LIMA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 8
Série 1

T O F LIMA
Avenida Sao Luis Rei de Franca, 00
Turu - 65065-470
Sao Luis - MA - Fone: (98) 9133-4827

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA 1 - SAÍDA
Nº 8 SÉRIE 1 PÁGINA 3 DE 11

CONTROLE DO FISCO
CHAVE DE ACESSO
21210737974739000104550010000000081684846305

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda Dentro do Estado
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 421210018857265 - 22/07/2021

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126550433
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.:
CNPJ: 37.974.739/0001-04

DESTINATÁRIO/EMITENTE

INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA
Avenida dos Holandeses, 01 COND BIADENE HOFFICE PAV 9
Sao Luis

CNPJ/CPF: 21.843.341/0001-07
DATA DE EMISSÃO: 22/07/2021

BAIRRO/DISTRITO: Ponta do Farol
CEP: 65077-635
DATA DE ENTR./SAÍDA: 23/07/2021

MUNICÍPIO: Sao Luis
UF: MA
HORA ENTR./SAÍDA: 07:30

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL DE PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1176,09
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP.	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. APROX. DO TRIBUTO	VALOR DA CONFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211,93	0,00	1176,09

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros
CÓDIGO ANTT: 9
PLACA: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSC. ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
0000001212222	BOMBONS - 395G CHOCOLATE	17049020	0102	5102	CX	1,000	9,74	9,74	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212223	BOMBONS 800G CHOCOLATE	17049020	0102	5102	PC	1,000	12,10	12,10	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212224	BOMBONS 950G CHOCOLATE	17049020	0102	5102	PC	1,000	15,95	15,95	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212225	CAFE TORRADO E MOIDO - 250G	09012100	0102	5102	UN	2,000	3,49	6,98	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212226	CAFE TORRADO E MOIDO - 500G	09012100	0102	5102	UN	2,000	10,16	20,32	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212227	CANELA EM PO - 30 G NAO CONTEM GLUTEN	09061100	0102	5102	UN	1,000	2,64	2,64	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212228	CANJICA - 500G	11042300	0102	5102	UN	1,000	2,43	2,43	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212229	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA CONTRA FILE	02012090	0102	5102	UN	1,800	35,00	63,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212230	CARNE BOVINA DE SEGUNDA COXAO DURO.	02012090	0102	5102	UN	1,500	33,00	49,50	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212231	CARNE BOVINA - ACEM 2KG	02012090	0102	5102	KG	1,000	26,99	26,99	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212232	CARNE BOVINA - CHA DE DENTRO	02012090	0102	5102	KG	1,000	38,98	38,98	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Pedido: 7; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)

RESERVA AO FISCO:

RECEBEMOS DE T O F LIMA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº 8 Série 1

T O F LIMA
Avenida Sao Luis Rei de Franca, 00
Turu - 65065-470
Sao Luis - MA - Fone: (98) 9133-4827

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA 1 - SAIDA 1
Nº 8 SÉRIE: 1 PÁGINA 4 DE 11

CONTROLE DO FISCO
CHAVE DE ACESSO 21210737974739000104550010000000081684846305
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210018857265 - 22/07/2021

INSCRIÇÃO ESTADUAL 126550433 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 37.974.739/0001-04

DESTINATÁRIO/EMITENTE

INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA

AVENIDA DOS HOLANDESES, 01 COND BIADENE OFFICE PAV 9

PONTA DO FAROL

65077-635

Sao Luis MA

21.843.341/0001-07

22/07/2021

23/07/2021

07:30

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL DE PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1176,09
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP.	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. APROX. DO TRIBUTO	VALOR DA CONFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211,93	0,00	1176,09

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 9

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSC. ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
0000001212233	CARNE BOVINA - CHA DE FORA	02012090	0102	5102	KG	1,400	43,19	60,47	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212234	CARNE BOVINA - CHARQUE DIANTEIRO KG	02012090	0102	5102	KG	1,000	40,11	40,11	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212235	CARNE BOVINA - FIGADO DE BOI 2KG	02012090	0102	5102	KG	1,000	17,99	17,99	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212236	CARNE BOVINA MOIDA - MAGRA 1KG	02012090	0102	5102	KG	1,100	11,20	12,32	0,00	0,00	0,00		0,00
1232951647965265946	CARNE BOVINA - musculo carne bovina congelada 2 kg	02102000	0102	5102	KG	1,000	14,99	14,99	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212238	CEREAL INFANTIL 230G	19011030	0102	5102	UN	1,000	3,52	3,52	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212239	CHOCOLATE GRANULADO 150 G	18069000	0102	5102	UN	2,000	3,12	6,24	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212240	COCO RALADO EM FLOCOS -100G	20098990	0102	5102	UN	1,000	3,19	3,19	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212241	COLORAL - 500G	21039091	0102	5102	UN	1,000	4,05	4,05	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212242	COMINHO 10 g	09109900	0102	5102	UN	6,000	0,17	1,02	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212176	CREME DE LEITE 200G	20079990	0102	5102	UN	2,000	2,62	5,24	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Pedido: 7; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)

RESERVA AO FISCO

RECEBEMOS DE T O F LIMA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 8 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	T O F LIMA Avenida Sao Luis Rei de Franca, 00 Turu - 65065-470 Sao Luis - MA - Fone: (98) 9133-4827	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0 - ENTRADA 1 - SAIDA Nº 8 SÉRIE 1 PÁGINA 5 DE 11	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 21210737974739000104550010000000081684846305 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210018857265 - 22/07/2021
INSCRIÇÃO ESTADUAL 126550433	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 37.974.739/0001-04	

DESTINATÁRIO/EMITENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA		21.843.341/0001-07	22/07/2021
ENDEREÇO Avenida dos Holandeses, 01 COND BIADENE HOFFICE PAV 9	BAIRRO/DISTRITO Ponta do Farol	CEP 65077-635	DATA DE ENTR./SAIDA 23/07/2021
MUNICÍPIO Sao Luis	FONE/FAX	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENTR./SAIDA 07:30

FATURA										
CALCULO DO IMPOSTO										
BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 1176,09		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTADO 211,93	VALOR DA CONFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 1176,09		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros		CÓDIGO ANTT 9	PLACA	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSC. ESTADUAL		
ENDEREÇO	QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
0000001212177	CREME DE LEITE 200G 0% LACTOSE	20079990	0102	5102	UN	1,000	3,40	3,40	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212245	DOCE DE LEITE 500 G	19019020	0102	5102	UN	1,000	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212246	ERVILHA 300G	20054000	0102	5102	UN	2,000	2,23	4,46	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000046	EXTRATO DE TOMATE 340 G PALMEIRON	20029010	0102	5102	PCT	1,000	2,00	2,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212248	FARELO DE AVEIA 200G	11041200	0102	5102	UN	1,000	1,93	1,93	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212249	FARINHA DE MANDIOCA - 2KG	11062000	0102	5102	UN	1,000	5,66	5,66	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212180	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - 1 KG	11010010	0102	5102	UN	1,000	4,16	4,16	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212251	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - 1 KG	11010010	0102	5102	UN	1,000	3,98	3,98	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212252	FEIJAO TIPO - 1 KG Tipo cariocinha tipo 1	07133399	0102	5102	UN	1,000	5,92	5,92	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212253	FERMENTO EM PO -100 G -	21023000	0102	5102	UN	1,000	2,21	2,21	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212254	FERMENTO BIOLOGICO 10 G	21023000	0102	5102	UN	1,000	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVA AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 7; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)	

390
000

RECEBEMOS DE T O F LIMA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 8 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	T O F LIMA Avenida Sao Luis Rei de Franca, 00 Turu - 65065-470 Sao Luis - MA - Fone: (98) 9133-4827	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAIDA Nº 8 SÉRIE: 1 PÁGINA 6 DE 11	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 21210737974739000104550010000000081684846305 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.
---	--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210018857265 - 22/07/2021
INSCRIÇÃO ESTADUAL 126550433	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 37.974.739/0001-04

DESTINATÁRIO/EMITENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA		21.843.341/0001-07	22/07/2021
ENDEREÇO Avenida dos Holandeses, 01 COND BIADENE HOFFICE PAV 9	BAIRRO/DISTRITO Ponta do Farol	CEP 65077-635	DATA DE ENTR./SAIDA 23/07/2021
MUNICÍPIO Sao Luis	FONE/FAX	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENTR./SAIDA 07:30

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 1176,09
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTO 211,93	VALOR DA CONFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 1176,09

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 9	CÓDIGO ANT T	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
0000001212255	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO 1kg	02071300	0102	5102	KG	2,000	10,67	21,34	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000053	FLOCAO DE MILHO 500G IDEAL	11041900	0102	5102	PCT	1,000	1,75	1,75	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212257	FORMULA INFANTIL 0 A 6 MESES	30049099	0102	5102	UN	1,000	45,00	45,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212258	FRANGO COXA/SOBRE COXA CONGELADO 2KG	02071300	0102	5102	KG	1,000	9,26	9,26	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212259	FRANGO INTEIRO CONGELADO 2KG	02071300	0102	5102	KG	1,000	17,23	17,23	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212260	FRANGO - PEITO CONGELADO 2KG	02071300	0102	5102	KG	1,000	10,67	10,67	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212261	FUBA - 1 KG	11022000	0102	5102	UN	1,000	4,09	4,09	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212262	GELATINA 35G	21069029	0102	5102	UN	2,000	1,02	2,04	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212263	GOIABADA EM BLOCO 500 G	20079990	0102	5102	UN	2,000	4,62	9,24	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212264	IOGURTES 900 G	21069030	0102	5102	UN	1,000	9,59	9,59	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212265	LEITE CONDENSADO 395G	04022110	0102	5102	CX	2,000	3,74	7,48	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	--------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 7. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)	RESERVA AO FISCO
--	------------------

391

RECEBEMOS DE T O F LIMA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº 8 Série 1

T O F LIMA
 Avenida Sao Luis Rei de Franca, 00
 Turu - 65065-470
 Sao Luis - MA - Fone: (98) 9133-4827

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA
 Nº 8 SÉRIE: 1 PÁGINA 7 DE 11

CONTROLE DO FISCO

 CHAVE DE ACESSO 21210737974739000104550010000000081684846305
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda Dentro do Estado
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 421210018857265 - 22/07/2021
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126550433
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.:
 CNPJ: 37.974.739/0001-04

DESTINATÁRIO/EMITENTE
 NOME/RAZÃO SOCIAL: INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA
 CNPJ/CPF: 21.843.341/0001-07
 DATA DE EMISSÃO: 22/07/2021
 ENDEREÇO: Avenida dos Holandeses, 01 COND BIADENE HOFFICE PAV 9
 BAIRRO/DISTRITO: Ponta do Farol
 CEP: 65077-635
 DATA DE ENTR./SAÍDA: 23/07/2021
 MUNICÍPIO: Sao Luis
 FONE/FAX:
 UF: MA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:
 HORA ENTR./SAÍDA: 07:30

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL DE PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1176,09
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP.	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. APROX. DO TRIBUTO	VALOR DA CONFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211,93	0,00	1176,09

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 9
 CÓDIGO ANTT: PLACA: UF: CNPJ/CPF:
 ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSC. ESTADUAL:
 QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
0000001212266	LEITE EM PO INTEGRAL	04022110	0102	5102	UN	1,000	10,89	10,89	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212267	LEITE EM PO 0% LACTOSE	04022110	0102	5102	UN	1,000	18,05	18,05	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212268	LEITE EM PO INSTANTANEO 800G	04022110	0102	5102	UN	1,000	22,60	22,60	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000051	LEITE DE COCO 200ML BOM COCO	20098990	0102	5102	UN	1,000	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212270	LEITE INTEGRAL 1L	04022110	0102	5102	UN	2,000	4,48	8,96	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212271	Leite Zero Lactose 1L	04022110	0102	5102	UN	2,000	5,67	11,34	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212273	LINGUIÇA DE FRANGO KG	02071300	0102	5102	KG	1,000	11,51	11,51	0,00	0,00	0,00		0,00
123589413548965254956	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA KG	19011090	0102	5102	KG	1,000	20,19	20,19	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212274	MACARRAO ESPAGUETE - 1KG	19021100	0102	5102	UN	2,000	4,89	9,78	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212275	MACARRAO PARAFUSO - 500G	19021100	0102	5102	UN	1,000	2,99	2,99	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212276	MAIONESE 500G	21039011	0102	5102	UN	2,000	6,19	12,38	0,00	0,00	0,00		0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00
 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Pedido: 7; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)

RESERVA AO FISCO:

RECEBEMOS DE T O F LIMA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 8
Série 1

T O F LIMA
Avenida Sao Luis Rei de Franca, 00
Turu - 65065-470
Sao Luis - MA - Fone: (98) 9133-4827

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 8
SÉRIE 1
PÁGINA 8 DE 11

CONTROLE DO FISCO
CHAVE DE ACESSO
21210737974739000104550010000000081684846305
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Dentro do Estado

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
421210018857265 - 22/07/2021

INSCRIÇÃO ESTADUAL
126550433

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
CNPJ
37.974.739/0001-04

DESTINATÁRIO/EMITENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL
INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA
CNPJ/CPF
21.843.341/0001-07
DATA DE EMISSÃO
22/07/2021

ENDEREÇO
Avenida dos Holandeses, 01 COND BIADENE HOFFICE PAV 9
BAIRRO/DISTRITO
Ponta do Farol
CEP
65077-635
DATA DE ENTR./SAÍDA
23/07/2021

MUNICÍPIO
Sao Luis
FONE/FAX
UF
MA
INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA ENTR./SAÍDA
07:30

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL DE PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1176,09
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP.	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. APROX. DO TRIBUTO	VALOR DA CONFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211,93	0,00	1176,09

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
FRETE POR CONTA
0 - Emitente
1 - Destinatário
2 - Terceiros
CÓDIGO ANTT
9
PLACA
UF
CNPJ/CPF

ENDEREÇO
MUNICÍPIO
UF
INSC. ESTADUAL

QUANTIDADE
ESPÉCIE
MARCA
NUMERAÇÃO
PESO BRUTO
PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
0000001212277	MANTEIGA - 500 G	15171000	0102	5102	UN	1,000	6,00	6,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212184	MARGARINA CREMOSA COM SAL 500 G	15171000	0102	5102	UN	1,000	5,09	5,09	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212279	MILHO PARA PIPOCA - 500G	10059090	0102	5102	PC	1,000	3,29	3,29	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212280	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	20054000	0102	5102	UN	1,000	2,19	2,19	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212281	MINGAU - SABORES DIVERSOS - 350 G	19011090	0102	5102	UN	1,000	3,37	3,37	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212183	MISTURA PARA BOLO 450G	19012000	0102	5102	UN	1,000	2,85	2,85	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000034	OLEO DE SOJA 900ML	15079019	0102	5102	LT	1,000	7,49	7,49	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212284	OREGANO 100G	12119010	0102	5102	PC	1,000	3,00	3,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212285	OVOS DE GRANJA C/12	04071900	0102	5102	DZ	3,000	5,97	17,91	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212286	POLPA DE FRUTA CONGELADA 1KG	08119000	0102	5102	KG	2,000	3,19	6,38	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212287	POLVILHO AZEDO - 1 KG	11081400	0102	5102	UN	1,000	7,05	7,05	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
0,00
VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Pedido: 7; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)

RESERVA AO FISCO

RECEBEMOS DE T O F LIMA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº 8 Série 1

T O F LIMA
Avenida Sao Luis Rei de Franca, 00
Turu - 65065-470
Sao Luis - MA - Fone: (98) 9133-4827

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA 1 - SAÍDA
Nº 8 SÉRIE: 1 PÁGINA 9 DE 11

CONTROLE DO FISCO
CHAVE DE ACESSO
21210737974739000104550010000000081684846305

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADA.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda Dentro do Estado
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 421210018857265 - 22/07/2021

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126550433
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.:
CNPJ: 37.974.739/0001-04

DESTINATÁRIO/EMITENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL: INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA
CNPJ/CPF: 21.843.341/0001-07
DATA DE EMISSÃO: 22/07/2021

ENDEREÇO: Avenida dos Holandeses, 01 COND BIADENE HOFFICE PAV 9
BAIRRO/DISTRITO: Ponta do Farol
CEP: 65077-635
DATA DE ENTR./SAÍDA: 23/07/2021

MUNICÍPIO: Sao Luis
UF: MA
HORA ENTR./SAÍDA: 07:30

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL DE PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1176,09
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP.	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. APROX. DO TRIBUTO	VALOR DA CONFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211,93	0,00	1176,09

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9
CÓDIGO ANT: PLACA: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSC. ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
0000001212288	POLVILHO DOCE - 1 KG	11081400	0102	5102	UN	1,000	6,89	6,89	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212289	REFRIGERANTE 2 LITROS GUARANA	22021000	0102	5102	UN	1,000	6,20	6,20	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212290	REFRIGERANTE 2 LITROS LARANJA	22021000	0102	5102	UN	1,000	6,19	6,19	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212291	REFRIGERANTE 2 LITROS LIMAO	22021000	0102	5102	UN	2,000	6,19	12,38	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212292	REFRIGERANTE 2 LITROS UVA	22021000	0102	5102	UN	1,000	6,19	6,19	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212293	REFRIGERANTE 2 LITROS COCA COLA	22021000	0102	5102	UN	3,000	6,20	18,60	0,00	0,00	0,00		0,00
125541267852369632685	REQUEIJAO CREMOSO 200G	04061090	0102	5102	UN	1,000	3,07	3,07	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212295	SAL GROSSO 500g	25010090	0102	5102	UN	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212296	SAL REFINADO - 1 KG	25010020	0102	5102	UN	2,000	0,75	1,50	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212297	SALSICHA	16010000	0102	5102	KG	1,000	6,99	6,99	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212298	SARDINHA LATA 125G	16041310	0102	5102	LA	5,000	3,15	15,75	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Reserva ao Fisco

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Pedido: 7; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)

RECEBEMOS DE T O F LIMA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 8 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	T O F LIMA Avenida Sao Luis Rei de Franca, 00 Turu - 65065-470 Sao Luis - MA - Fone: (98) 9133-4827	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 8 SÉRIE: 1 PÁGINA 10 DE 11	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 21210737974739000104550010000000081684846305 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.tazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.
---	--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210018857265 - 22/07/2021
INSCRIÇÃO ESTADUAL 126550433	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 37.974.739/0001-04

DESTINATÁRIO/EMITENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA		21.843.341/0001-07	22/07/2021
ENDEREÇO Avenida dos Holandeses, 01 COND BIADENE HOFFICE PAV 9	BAIRRO/DISTRITO Ponta do Farol	CEP 65077-635	DATA DE ENTR./SAÍDA 23/07/2021
MUNICÍPIO Sao Luis	FONE/FAX	UF MA	HORA ENTR./SAÍDA 07:30

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 1176,09
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTO 211,93	VALOR DA CONFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 1176,09

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 9	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUT O/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
0000001212191	SUCO CONCENTRADO CAJU	20098990	0102	5102	UN	1,000	4,49	4,49	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212300	SUCO EM PO 25 G - preparado, solido sabor da fruta (similar ao tang)	20098990	0102	5102	UN	1,000	0,49	0,49	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212170	MASSA PARA TAPIOCA	19030000	0102	5102	UN	1,000	3,14	3,14	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212302	TEMPERO COMPLETO 1 KG	21039021	0102	5102	UN	1,000	7,05	7,05	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212303	TEMPERO SAL E ALHO 1 KG	21039021	0102	5102	UN	2,000	7,05	14,10	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212304	VINAGRE - 750 ML	22090000	0102	5102	UN	1,000	1,39	1,39	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212192	PAO DE FORMA 500G	19059010	0102	5102	UN	3,000	4,26	12,78	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212306	Pao de hamburguer 50G	19059010	0102	5102	UN	16,000	0,83	13,28	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212307	Pao de hot dog, massa fina 50g	19059010	0102	5102	UN	10,000	0,77	7,70	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212308	Pao doce, fabricado no dia da entrega, peso 50g.	19059010	0102	5102	UN	15,000	0,60	9,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000001212309	Pao frances, fabricado no dia da entrega, peso 50g.	19059010	0102	5102	KG	20,000	0,65	13,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 7, DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDIT O FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)	RESERVA AO FISCO
---	------------------

395
822

RECEBEMOS DE T O F LIMA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 8 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	T O F L I M A Avenida Sao Luis Rei de Franca, 00 Turu - 65065-470 Sao Luis - MA - Fone: (98) 9133-4827	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <input type="checkbox"/> 1 Nº 8 SÉRIE: 1 PÁGINA 11 DE 11	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2121073797473900010455001000000081684846305 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210018857265 - 22/07/2021
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 126550433	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 37.974.739/0001-04

DESTINATÁRIO/EMITENTE NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA	CNPJ/CPF 21.843.341/0001-07	DATA DE EMSSAG 22/07/2021
ENDEREÇO Avenida dos Holandeses, 01 COND BIADENE HOFFICE PAV 9	BAIRRO/DISTRITO Ponta do Farol	CEP 65077-635
MUNICÍPIO Sao Luis	FONE/FAX	UF MA
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTR./SAÍDA 07:30

FATURA								
CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO 0,00	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 1176,09
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTADO 211,93	VALOR DA CONFINS. 0,00	V. TOTAL DA NOTA 1176,09

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros <input type="checkbox"/> 9	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
123585415369854236585	Salgado assado 130G	16025000	0102	5102	UN	1,000	0,95	0,95	0,00	0,00	0,00		0,00
123582365296541254	BOLO CASEIRO 400G	16025000	0102	5102	UN	1,000	4,58	4,58	0,00	0,00	0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
DADOS ADICIONAIS			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 7; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)	RESERVA AO FISCO		

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME



CNPJ: 07.634.335/0001-00

**Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3383/2021

DATA DE ABERTURA: 21/06/2021 ÀS: 14:30 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CODÓ, ESTADO DO MARANHÃO, PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA E DOS DEMAIS SETORES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

SEGUIE NOSSOS PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VL. UNIT	VL.TOTAL
1	Flocão de Milho c/20 pacotes COTA EXCLUSIVA	BELLSABOR	Fardo	800	R\$ 21,50	R\$ 17.200,00
2	Flocão de Arroz COTA EXCLUSIVA	NUTRIVITA	Pacote	16.000	R\$ 1,00	R\$ 16.000,00
9	Farinha de mandioca COTA EXCLUSIVA	YOKI	Quilo	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
11	Margarina caixa c/12 unidades COTA EXCLUSIVA	QUALY	Caixa	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
12	Óleo de Soja caixa c/20 UND 900ml COTA EXCLUSIVA	SINHÁ	Caixa	200	R\$ 122,00	R\$ 24.400,00
13	Vinagre caixa c/12 unidades 500ml COTA EXCLUSIVA	MARATÁ	Caixa	100	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
14	Ovos de Galinha caixa c/12 cartela de 30 unidades COTA EXCLUSIVA	REGINA	Caixa	300	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
16	Feijão Carioca tipo 1 fardo c/30 kg COTA PRINCIPAL	RIO MARIA	Fardo	640	R\$ 125,00	R\$ 80.000,00
17	Feijão Carioca tipo 1 fardo c/30 kg COTA RESERVADA MEIEPP	RIO MARIA	Fardo	160	R\$ 125,00	R\$ 20.000,00
18	Feijão Preto tipo 1 fardo c/30 Kg COTA PRINCIPAL	KICALDO	Fardo	640	R\$ 158,00	R\$ 101.120,00
VALOR TOTAL: Trezentos mil e oitocentos e dezenove reais						R\$ 300.819,00

OBSERVAÇÃO: A comprovação do Item: 09(Farinha de mandioca COTA EXCLUSIVA) está na NF.

Dados da Nota Fiscal nº 000.001.649

Código de Acesso da NFº 2121 0608 3063 6500 0150 5500 1000 0016 4917 0070 0034

Valor do lance ofertado no certame 3,00.

Prazo de entrega dos produtos de acordo com o Termo de Referência do Edital e no local indicado;

CNPJ: 07.634.335/0001-00, Rua Irmã Maria, S/N- Centro - Codó-MA FONE: 3661-2376

mjoyenne@hotmail.com



MARCOLINO S. DE SOUSA - ME



CNPJ: 07.634.335/0001-00

**Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA**

Prazo de validade dos PRODUTOS de acordo com o Termo de Referência do Edital;

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO NORDESTE

AG: 127-2

C/C: 17216-5

MARCOLINO S. DE SOUSA-ME

CNPJ: 07.634.335/0001-00

Prazo de validade da proposta **90 dias** consecutivos

Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Codó- MA, 23 de Agosto de 2021.

MARCOLINO Assinado de forma
SILVA DE digital por
SOUSA:256135 MARCOLINO SILVA DE
10334 **SOUSA:25613510334**
Dados: 2021.08.23
11:50:13 -03'00'

Marcolino Silva De Sousa

R.G. nº 037616332009-8

C.P.F nº 256.135.103-34

Sócio Administrador

CNPJ: 07.634.335/0001-00, Rua Irmã Maria, S/N- Centro - Codó-MA FONE: 3661-2376

mjcynne@hotmail.com



RECEBEMOS DE L DOS SANTOS LUZ OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.649
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

398
ab

L DOS SANTOS LUZ AV MOISES REIS, 338 - KMI7 - ZONA RURAL, Codo, MA - CEP: 65400000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.649 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2121 0608 3063 6500 0150 5500 1000 0016 4917 0070 0034 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210017394593 - 07/07/2021 17:47
INSCRIÇÃO ESTADUAL 122309081	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 08.306.365/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL MARCOLINO S DE SOUSA		07.634.335/0001-00	08/06/2021
ENDEREÇO RUA IRMA MARIA, SN -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65400-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Codo	FONE/FAX	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 122229932
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 14.191,45	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 14.191,45

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
ENDEREÇO	CÓDIGO ANTT
QUANTIDADE	PLACA DO VEÍCULO
ESPECIE	UF
MARCA	CNPJ/CPF
NUMERAÇÃO	UF
PESO BRUTO	INSCRIÇÃO ESTADUAL
PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
05	ALHO GARLIC	07032010	0400	5102	KG	200,0000	16,0000	3.200,00					
19	ARROZ TIPO 1 FD C/30kg BONSAI	10063011	0400	5102	FARDO	2,0000	62,0000	124,00					
07	AÇUCAR 1KG VEJA	17019900	0400	5102	KG	5,0000	2,3500	11,75					
03	BISCOITO TIPO MARIA 400g FORTALEZA	19053100	0400	5102	PACOTE	10,0000	1,2000	12,00					
16	COLORAL DE 100g MARATA	21039021	0400	5102	UND	10,0000	0,8000	8,00					
08	EXTRATO DE TOMATE 200g QUERO	20029090	0400	5102	LATA	20,0000	1,1000	22,00					
10	FARINHA DE MANDIOCA YOKI	11062000	0400	5102	KG	5,0000	3,0000	15,00					
17	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 FD C/30kg RIO MARIA	07133399	0400	5102	FARDO	2,0000	120,0000	240,00					
18	FEIJÃO PRETO TIPO 1 FD C/30kg KICALDO	07133399	0400	5102	FARDO	2,0000	165,0000	330,00					
02	FLOCÃO DE ARROZ NUTRIVITA	10062010	0400	5102	PACOTE	20,0000	0,9800	19,60					
01	FLOCÃO DE MILHO C/20 PACOTES BELLSABOR	11041900	0400	5102	FARDO	1,0000	17,8000	17,80					
11	MACARRÃO ESPAGUETE FARDO C/20 PCT 500g IMPERADOR	19021900	0400	5102	FARDO	2,0000	37,2000	74,40					
12	MARGARINA CAIXA C/12 UNIDADES PRIMOR	15171000	0400	5102	CX	1,0000	35,4000	35,40					
15	OVO DE GALINHA CAIXA C/12 CARTELA DE 30 UNIDADES REGINA	04079000	0400	5102	CX	3,0000	90,0000	270,00					
09	SAL FARDO C/30 QUILOS MARINHO	25010011	0400	5102	FARDO	1,0000	25,8000	25,80					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000000	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO



L DOS SANTOS LUZ

AV MOISES REIS, 338 - KM17 - ZONA RURAL, Codo, MA -
CEP: 65400000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.001.649

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2121 0608 3063 6500 0150 5500 1000 0016 4917 0070 0034

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210017394593 - 07/07/2021 17:47

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
122309081

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

08.306.365/0001-50

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SII	CST	CEP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
04	SARDINHA CAIXA C/50 UNIDADES PESCADOR	16041310	0400	5102	CX	1,0000	144,5000	144,50					
06	TAPIOCA REFINADA	19030000	0400	5102	KG	10,0000	2,8000	28,00					
14	VINAGRE FARDO C/12 UNIDADES 500ml MARATA	22090000	0400	5102	FARDO	1,0000	13,2000	13,20					
13	ÓLEO CAIXA C/20 UND 900 ml	15162000	0400	5102	CX	100,0000	96,0000	9.600,00					